
 

 

 
 
Motto konference: 
„Všechny vody (i vody velké) odtékají z vnitrozemských států k sousedům“ 
 
Místo konání: 
Centrum stavitelského dědictví NTM  v Plasích, Pivovarská 5, Plasy 
 
Záštita: 
Ing. Marian Jurečka, ministr zemědělství a Mgr. Daniel Herman, ministr kultury 
 
 
Program konference 
 

 
9,00 hod. Mgr. Karel Ksandr, generální ředitel NTM  

Slavnostní zahájení mezinárodní konference v nově vybudovaném 
Centru stavitelského dědictví NTM v Plasích 

9,10 – 12,30 hod. Prof. Ing. Vojtěch Broža, DrSc., (ČVUT, Fakulta stavební):  
Osmdesát let rozvoje hospodaření s vodou v povodích na „střeše 
Evropy“ 

Prof. Ing. Emilia Bednárová, CSc., (STU, Stavebná fakulta Bratislava): 
Prehradné stavitelstvo na Slovensku od minulosti po súčasnosť 

Prof. Dr. – Ing. Markus Disse (Technical University Muenchen): 
Technical and non-technical flood defence measures in trans-
boundary watersheds  
(Technická a netechnická protipovodňová opatření v povodích 
přesahujících hranice států) 

 Přestávka 
 RNDr. Petr Kubala (Povodí Vltavy s. p.):  

Povodně – voda nedbá administrativně-správních hranic. 

Prof. Dipl. – Ing. Martin Socher (Sachsisches Staatsministerium 
f. Umwelt und Landwirtschaft):  

The first Flood Risk Management Plan for the transnational Elbe 
River basin – processes and main contents  
(První „Plán na zvládání povodňových rizik pro mezinárodní povodí 
Labe – příprava a obsah) 

Prof. Dipl.-Ing. Jan Winter, PhD., DrSc., (National Res. Institute, 
Institute of Meteorology and Water Management):  

Czech-Polish collaboration in water management, especially during 
flood  
(Česko-polská spolupráce v oblasti vodního hospodářství, zejména 
při povodních) 

12,30 – 13,30 hod. Oběd 
 

  



 

 

 
Program konference – pokračování 
 
13,30 – 15,30 hod. Doc. Ing. Evžen Zeman, CSc., a kol., (DHI a. s., TU Ostrava):  

Využití hydrodynamických modelů pro povodňovou problematiku 
v CEE – aplikace pro urbanizovaná povodí a přeshraniční spolupráci 

Univ. Prof. Dipl.-Ing. Dr. techn. Dietmar Adam (Technische Universitat 
Wien):  

Innovative compaction techniques and compaction control systems 
for rehabilitation protection dikes  
(Inovační techniky a systémy kontroly zhutňování pro opravy 
ochranných hrází) 

Ing. Jiří Švancara (Poyry Environment a. s.):   
Současná situace v přípravě a výstavbě významných 
vodohodposdářských děl v České republice. 

Doc. Ing. Ladislav Satrapa, CSc., (ČVUT, Fakulta stavební):  
Přehrady v českém inženýrském stavitelství 

16,00 – 18,30 hod. Prohlídka Centra stavitelského dědictví NTM kláštera Plasy 
 
 
Konferencí bude provázet Ing. Svatopluk Zídek. 
 
Celodenní průběh konference v Plasích bude tlumočen do angličtiny. 

 
 
Vložné:  
1 900 Kč nebo  
70 € 
(zahrnuje Sborník konference, občerstvení a oběd v průběhu konference) 
 
Přihlášení: 
Vyplněnou přihlášku na konferenci zasílejte na adresu karlovyvary@ckait.cz. 
S ohledem na kapacitu sálu budou přihlášky postupně registrovány a potvrzovány. V případě 
vyčerpání kapacity odmítnuty. 
 
Kontakt: 
Oblastní kancelář ČKAIT Karlovy Vary 

Penzion HESTIA, Stará Kysibelská 602/45, Karlovy Vary, tel.: 353 234 634 
Český svaz stavebních inženýrů 

Sokolská 15, Praha 2, tel.: 227 090 411 
 
 
 
Přihláška: 
Jméno a příjmení:  

Společnost (firma):  

E-mail:  

Telefon:  
 

mailto:karlovyvary@ckait.cz

	Spolupráce sousedních zemí při hospodaření s vodou a ochraně před povodněmi
	16. října 2015


	Telefon: 
	Jméno a příjmení: 
	Společnost / firma: 
	E-mail: 


